2024年 12月

元梱デザイン変更のご案内
謹啓

時下益々ご清栄のこととお慶び申し上げます。

平素は、弊社製品につきまして格別のご愛顧を賜り、厚く御礼申し上げます。

さてこの度、下記変更を行いましたのでご案内申し上げます。

今後とも、他の製品同様倍旧のご愛顧の程お願い申し上げます。

謹白

記

《1. 変更内容》
元梱ダンボールの社名を削除しました。

※元梱ダンボールのサイズ・その他デザインに変更はございません。

《2. 対象製品》

製品名 包装単位
統一商品

コード

変更前ロット

（使用期限）

変更後ロット

（使用期限）
変更予定時期

アムロジピン錠

2.5mg「ケミファ」

PTP100 錠

（10 錠×10）
440560010

70418

（2027 年 7 月）

PTP500 錠

（10 錠×50）
440560058

バラ 500 錠 440560133
70412

（2027 年 3 月）

アムロジピン錠

5mg「ケミファ」

PTP100 錠

（10 錠×10）
440561017

71449

（2027 年 6 月）

PTP1000 錠

（10 錠×100）
440561109

71462

（2027 年 7 月）

アムロジピン錠

10mg「ケミファ」

PTP100 錠

（10 錠×10）
440564018

15406

（2027 年 4 月）

アンブロキソール

塩酸塩錠 15mg「NPI」

PTP100 錠

（10 錠×10）
440544010

04409

（2027 年 5 月）

エナラプリルマレイン

酸塩錠2.5mg「ケミファ」

PTP100 錠

（10 錠×10）
440526016

83401

（2027 年 4 月）

エナラプリルマレイン

酸塩錠 5mg「ケミファ」

PTP100 錠

（10 錠×10）
440527013

37313

（2026 年 5 月）

エピナスチン塩酸塩

錠 20mg「ケミファ」

PTP100 錠

（10 錠×10）
440594015

40449

（2027 年 9 月）

40456

（2027 年 10 月）

PTP300 錠

（10 錠×30）
440594039

40445

（2027 年 9 月）

40451

（2027 年 10 月）

クラリスロマイシン錠

50mg 小児用「NPI」

PTP100 錠

（10 錠×10）
440669010

60401

（2027 年 5 月）

60402

（2027 年 10 月）
2025 年 1 月下旬頃

裏面もご覧ください

医療関係者各位

製品名 包装単位
統一商品

コード

変更前ロット

（使用期限）

変更後ロット

（使用期限）
変更予定時期

クラリスロマイシン錠

200mg「NPI」

PTP100 錠

（10 錠×10）
440667016

61411

（2027 年 6 月）

61413

（2027 年 9 月）
2025 年 1 月中旬頃

サルポグレラート塩酸塩

錠100mg「ケミファ」

PTP100 錠

（10 錠×10）
440556013

0084

（2027 年 5 月）

シロスタゾール錠

50mg「ケミファ」

PTP100 錠

（10 錠×10）
440412012

35410

（2027 年 8 月）

シロスタゾール錠

100mg「ケミファ」

PTP100 錠

（10 錠×10）
440413019

36415

（2027 年 8 月）

シロスタゾール OD錠

50mg「ケミファ」

PTP100 錠

（10 錠×10）
440418014

24456

（2027 年 9 月）

24461

（2027 年 10 月）

バラ 500 錠 440418083
24448

（2027 年 9 月）

24462

（2027 年 10 月）
2025 年 4 月中旬頃

シロスタゾール OD錠

100mg「ケミファ」

PTP500 錠

（10 錠×50）
440419059

254111

（2027 年 9 月）

セレコキシブ錠

100mg「ケミファ」

PTP500 錠

（10 錠×50）
440604059

0084

（2027 年 5 月）

バラ 500 錠 440604080
0074

（2027 年 5 月）

プラバスタチン Na錠

5mg「ケミファ」

PTP100 錠

（10 錠×10）
440410018

42430

（2027 年 9 月）

42434

（2027 年 10 月）

プラバスタチン Na錠

10mg「ケミファ」

PTP100 錠

（10 錠×10）
440411015

43472

（2027 年 9 月）

43473

（2027 年 10 月）

ベニジピン塩酸塩錠

2mg「NPI」

PTP100 錠

（10 錠×10）
440674014

57408

（2027 年 7 月）

57411

（2027 年 9 月）
2024 年 12 月下旬頃

ベニジピン塩酸塩錠

4mg「NPI」

PTP100 錠

（10 錠×10）
440676018

58442

（2027 年 9 月）

58446

（2027 年 9 月）
2025 年 2 月上旬頃

ベニジピン塩酸塩錠

8mg「NPI」

PTP100 錠

（10 錠×10）
440679019

72401

（2027 年 7 月）

メロキシカム錠

5mg「NPI」

PTP100 錠

（10 錠×10）
440565015

68201

（2025 年 7 月）

メロキシカム錠

10mg「NPI」

PTP100 錠

（10 錠×10）
440566012

69401

（2027 年 4 月）

リセドロン酸ナトリウム

錠 2.5mg「ケミファ」

PTP100 錠

（10 錠×10）
440578015

2301

（2026 年 2 月）

ロキソプロフェン Na

錠 60mg「NPI」

PTP100 錠

（10 錠×10）
440438012

28448

（2027 年 9 月）

28451

（2027 年 10 月）
2025 年 3 月上旬頃

＊変更後ロット・使用期限・変更予定時期の空欄箇所につきましては、確定次第、下記弊社ホームページにて情

報提供させていただきますので、ご確認くださいますようお願い申し上げます。

・日本薬品工業株式会社 医療関係者向けサイト（https://www.npi-inc.co.jp/medical/products）

各種お知らせ ＞ 包装変更等に関するお知らせ

以上